
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.02.2022 № 73 

пгт. Опарино  

 

Об определении размера вреда и возмещении вреда, причиняемого 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 

грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

в муниципальном образовании Опаринский муниципальный округ  

Кировской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации",  Постановлением  Правительства Кировской области от 13.04.2020 

N 164-П "Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными 

транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам 

Кировской области регионального или межмуниципального значения", а также 

в целях сохранности автомобильных дорог, обеспечения безопасности 

дорожного движения и возмещения вреда, причиняемого транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения и Уставом 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области, администрация Опаринского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Опаринского района от 15.07.2021 № 224 «Об определении размера вреда, 

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного 

                  

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113212;fld=134;dst=100049


2 

 

 

значения в муниципальном образовании Опаринский муниципальный район 

Кировской области». 

2. Утвердить показатели размера вреда, причиняемого транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении 

таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения в Опаринском муниципальном округе. Прилагаются. 

3. Определить отдел жизнеобеспечения администрации Опаринского 

муниципального округа уполномоченным органом на обеспечение проверки 

соблюдения пользователями автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в Опаринском муниципальном округе (далее - 

автомобильные дороги) весовых и габаритных параметров транспортных 

средств, на осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет 

возмещения вреда в отношении автомобильных дорог, а также на 

осуществление выдачи специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств (далее - уполномоченный 

орган). 

4. Установить, что обеспечение проверки соблюдения пользователями 

автомобильных дорог весовых и габаритных параметров транспортных средств 

осуществляется уполномоченным органом оборудованием для измерения 

весовых параметров транспортных средств и предназначенных для проведения 

контроля за соблюдением пользователями автомобильных дорог требований 

нормативных правовых актов в области перевозок тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов транспортными средствами по автомобильным 

дорогам. 

5. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Мурашинский» 

осуществлять взаимодействие с уполномоченным органом при проверке 

соблюдения пользователями автомобильных дорог весовых и габаритных 

параметров транспортных средств. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=49820;fld=134;dst=100016


3 

 

 

6. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на  

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения  И.Ф.Боброва. 

7. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2022 

Глава Опаринского  

муниципального округа                                                                         А.Д.Макаров 

 

 

 


	Глава Опаринского
	муниципального округа                                                                         А.Д.Макаров

